
GOBIERNO 

de 

CANTABRIA 


SERVICIO se
CANTABROCONSEJERÍA DE SANIDAD De: SALUD 

RESOLUCIÓN POR LA QUE SE HACE PÚBLICA LA COMPOSICIÓN DEL 
COMITÉ DE EVALUACIÓN DEL SISTEMA DE DESARROLLO PROFESIONAL 
DEL SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD 

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 9 del "Acuerdo por el que se regula 
el sistema de desarrollo profesional del personal estatutario sanitario de formación 
profesional y del personal estatutario de gestión y servicios de las instituciones sanitarias 
del Servicio Cántabro de Salud" adoptado en la Mesa Sectorial de Personal de 
Instituciones Sanitarias el 29 de marzo de 2010, aprobado mediante Acuerdo del Consejo 
de Gobierno de 31 de marzo de 2010 y publicado mediante Resolución de la Dirección 
General de Trabajo de 7 de abril 2010 en el BOC nO 75 de 21 de abril de 2010. 

Vistas la primera convocatoria del procedimiento extraordinario de reconocimiento 
de grados 1, 11, III Y IV en el sistema de desarrollo profesional aprobada mediante 
Resolución del Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud de 22 de abril de 2010 
(B.O.e. número 82, de 30.04.2010), la segunda convocatoria, de carácter abierto, 
aprobada mediante Resolución de 23 de junio de 2010 (B.O.e. núm. 129 de 06.07.2010), 
y vistas las propuestas formuladas 

RESUELVO 

Constituir el Comité de Evaluación del Sistema de Desarrollo Profesional del 
Servicio Cántabro de Salud, con la composición que se detalla en el anexos 1 . 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, pOdrá 
interponerse recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno, en el plazo de un mes, 
contado a partir del día siguiente al de su publicación en los tablones de anuncios del 
Servicio Cántabro de Salud. 

/~:~7::;::G~~:~~;::~~'~:~?ntander, 28 de octubre de 2010. 



ANEXO 1 

COMITÉ DE EVALUACIÓN DE DESARROLLO PROFESIONAL DEL SERVICIO 
CÁNTABRO DE SALUD 

PRESIDENTE: Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud 

VICEPRESIDENTE: Subdirector de Recursos Humanos del Servicio Cántabro de 
Salud 

SECRETARIA: 
TITULAR: Azulema Gómez Portilla 
SUPLENTE: Beatriz Ruiz Madrazo 

VOCALES: 

Titulares: 

Vocal nO 1: Julia Corral Albarreal (Grupo Técnico F. Administrativa) 

Vocal nO 2: Miguel Cortés Sampedro (Grupo Gestión F. Administrativa) 

Vocal nO 3: Ma Esperanza Santelices Sáez (Grupo Administrativo F. Adminis.) 

Vocal nO 4: Ma Teresa Mico Díaz (Grupo Auxiliar Función Administrativa) 

Vocal nO 5: Benjamín Sierra San Román (Celador) 

Vocal nO 6: Eloína Gómez Rábago (Técnico Especialista Laboratorio) 

Vocal nO 7: Ma Estrella González Díez (Auxiliar de Enfermería) 


Suplentes: 

Vocal nO 1: Gabriel Castilla Villar (Grupo Técnico F. Administrativa) 

Vocal nO 2: Blanca Carriedo Martínez (Grupo Gestión F. Administrativa) 

Vocal nO 3: Manuela Revuelta López (Grupo Administrativo F. Adminis.) 

Vocal nO 4: Ma Benigna Gómez Cuadrado (Grupo Auxiliar F. Administrativa) 

Vocal nO 5: José María Agüero Balbín (Celador) 

Vocal nO 6: Ma Pilar Iglesias Pastrana (Técnico Especialista Radiodiagnóstico) 

Vocal nO 7: Ma Carmen Acebal García (Auxiliar de Enfermería) 





